АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.06.2013  № 30
           с. Даппы

О Плане мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года

В целях выполнения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  от 12 декабря 2012 года, администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года в сельском поселении.
2. Специалистам  администрации сельского поселения провести организационную работу по выполнению мероприятий в установленные сроки.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения:

- от 02.05.2012 № 17 «О Плане мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 22.12.2011».
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на сайте органов местного самоуправления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.Е. Ерохин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы»

от 17.06.2013 № 30
ПЛАН

мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года в сельском поселении «Село Даппы»

	№ п/п
	Положения Послания
	Мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4
	5

	Государственная политика в области демографии и сбережения здоровья

	1
	Уже начиная с 2013 года, начнём вы​платы дополнительных пособий при рождении третьего и последующего детей
	Осуществлять помощь в оформлении документов для получения из краевого бюджета вы​платы дополнительных пособий при рож​дении третьего и последующих детей
	в течение 2013 года
	специалисты администрации поселения

	Государственная поддержка социальной сферы

	2
	…надо перейти к решению жилищно​го вопроса для более широких катего​рий граждан: молодых семей, специа​листов социальной сферы, врачей, учителей, учёных, инженеров, принять меры по увеличению ввода доступного жилья эконом-класса, а также значи​тельно расширить возможности аренды жилья

	Принимать активное участие в выполнении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Комсомольском муници​пальном районе» в 2011-2015 годах
	в течение 2013 года

	Специалисты администрации сельского поселения по согласованию с отделом по молодежной поли​тике и спорту, финансовое управление

	Укрепление традиций народов и национальностей

	3

	Нам нужно опереться на богатство российской культуры... Государст​венная политика в этой сфере должна быть направлена на решение актуаль​ных общественных задач. Мы обязаны чётко знать и отвечать на запросы со​временного общества, особенно мо​лодёжи, укреплять традиции народов России
	Содействовать в реализации мероприятий государственной целевой программы Ха​баровского края «Развитие коренных ма​лочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае» по со​хранению и развитию культуры коренных народов, проживающих на территории сельского поселения
	в течение 2013 года

	Директор дома культуры, заведующая библиотекой

	Совершенствование государственного управления и противодействие коррупции

	4
	До апреля будущего года сформиро​вать предложения по созданию систе​мы публичного мониторинга качества медицины, образования, научных ре​зуль-татов, востребованности учреж​дений культуры
	Размещать информацию о МКУК ДК в средствах массовой информации
	в течение 2013 года
	Директор дома культуры, заведующая библиотекой

	5

	Вносить необходимые изменения в муниципальные право​вые акты, регулирующие меры по повыше​нию качества предоставления государст​венных (муниципальных) услуг
	декабрь 2013 года
	специалисты администрации

	6

	Сформировать реестр муниципальных пра​вовых актов, регулирующих предоставле​ние муниципальных услуг администрацией сельского поселения
	до 01 июля 2013 года
	Специалисты администрации

	7

	Обеспечить ведение реестра муниципаль​ных услуг
	постоянно
	Главный специалист администрации

	8
	Необходимое условие действенности борьбы с коррупцией - активное гра​жданское участие, эффективный об​щественный   контроль...  Такой   на​строй людей мы обязаны поддержать
	Раз​мещать заказы для нужд сельского поселения на очередной финансовый год и размещать его на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с внесением изменения в план-график по мере их поступления
	в течение 2013 года
	Главный специалист администрации

	9

	Размещать проекты правовых актов адми​нистрации сельского поселения  на сайте
	в течение 2013 года
	Специалист администрации

	10
	Всем очевидны и главные проблемы ... - это низкая эффективность госу​дарственной власти и коррупция. Без качественного современного госуправления, без высокой персональ​ной ответственности тех, кто этим за​нимается, мы не решим задач, стоя​щих перед обществом и страной
	Обеспечить исполнение мероприятий крае​вой целевой программы «Предупреждение коррупции в Хабаровском крае на 2011 -2013 годы» в рамках государственной целе​вой программы Хабаровского края «Обес​печение общественной безопасности и про​тиводействие преступности в Хабаровском крае»
	в течение 2013 года
	Специалист администрации

	Модернизация экономики

	11

	Информировать население об организации самозанятости, примерах успешной пред​принимательской деятельности с размеще​нием информации на официальном сайте сельского поселения и в средствах массовой информации
	в течение 2013 года
	Специалисты администрации

____________